
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مشهد:

۵۶۰ هزار خراسانی غربالگری فشار خون شدند
سرپرست مخابرات خراسان رضوی درباره همکاری با شهرداری مشهد در راستای 
آنتن دهی مطلوب تر تلفن های همراه در اطراف حرم رضوی توضیحاتی ارائه کرد. 
حسن اروجی در گفت وگو با تسنیم اظهار کرد: خوشبختانه با وجود اقدامات مناسبی 
که با همکاری سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات  شهرداری مشهد در اطراف حرم 

مطهر امام رضا)ع( انجام دادیم و توانستیم کیوسک های سیار پوشش همراه اول را در میدان بیت المقدس، 
خیابان امام رضا)ع(، خیابان شیرازی و خیابان های منتهی به حرم منور رضوی مستقر کنیم تا حد بسیار 

زیادی آنتن دهی همراه اول را در این مناطق پرتراکم شهر در حد مطلوب پوشش داده ایم.

مدیرعامل سازمان تاکسیرانی مشهد گفت: هیچ چیز به عنوان انحصار خطوط 
برای رانندگان نداریم و هیچ تاکسی سند هیچ خطی را انحصاری به نامش ندارد. 
سیدمهدی علوی مقدم در گفت وگو با فارس، اظهار کرد: اصولا هیچ تاکسی، 
سند هیچ خطی را انحصاری به نامش ندارد، به تاکسی ها پروانه بهره برداری 

داده می شود و تاکسی ها بنا به ضوابط در خطوط مختلف قرار می گیرند اما این به منزله آن نیست که 
رانندگان چون پنج سال یا بیشتر در یک خط کار کرده اند باید تا آخر در همان خط بمانند. وی افزود: 

بنا بر تعیین و سنجش سازمان مشخص می شود کدام تاکسی در کدام خط مشغول  فعالیت شود.

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: ۵۶۰ هزار فرد بالای 
۳۰ سال خراسان رضوی در قالب اجرای »طرح ملی بسیج کنترل فشار 
خون« در مناطق زیر پوشش این دانشگاه به طور رایگان غربالگری شده 
اند. دکتر مهدی قلیان اول در گفت و گو با ایرنا افزود: ۴۵۵ هزار نفر از این 

تعداد در پایگاه های جامع سلامت زیر پوشش دانشگاه و بقیه در پایگاه های موقت و سیار 
در مناطق مختلف شهری غربالگری شدند.طرح کنترل فشار خون تا ۱۵ تیر ماه در سراسر 

کشور ادامه دارد.

سرپرست مخابرات استان خبرداد:مدیرعامل تاکسیرانی مشهد:

بهبود آنتن دهی تلفن های همراه در اطراف حرم رضویانحصار خطوط برای رانندگان نداریم

چهره ها و خبرها

از میان خبرها

اجتماعی

مدیر عامل سازمان فردوس های شهرداری 
مشهد خبر داد:

بیماری های سیستم گردش خون، 
 اولین علت فوت مشهدی ها 

در سال گذشته
مدیرعامل سازمان فردوس های شهرداری 
مشهد گفت: بیماری های سیستم گردش خون 
با ۳۰ درصد، اولین علت فوت مشهدی ها در سال 
گذشته بوده است. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
شهرداری مشهد، حجت الاسلام والمسلمین 
حسین مهدوی دامغانی در این باره اظهار کرد: 
سال گذشته ۱9 هزار و 792 نفر در مشهد فوت 
کرده اند که بیماری سیستم گردش خون بالاترین 
تعداد فوتی را به خود اختصاص داده است؛ در 
رده  های بعد سرطان ها، بیماری های عفونی، 
بیماری های سیستم تنفسی و تصادفات قرار دارد. 
وی با اشاره به آمار فوتی های سال 97 تصریح کرد: 
از این تعداد ۱۱ هزار و 2۳ نفر در بهشت رضا)ع(، 
۳۳۱ نفر در بهشت جوادالائمه)ع( و بقیه در حرم 
مطهر رضوی، خواجه  ربیع، خواجه اباصلت و سایر 
نقاط شهر دفن شده اند. وی در خصوص گروه سنی 
فوت شدگان نیز گفت: از میان فوت شدگان در 
سال گذشته؛ 8۶.۴ درصد در گروه سنی بزرگ 
سالان، ۰.۶ درصد در گروه سنی کودکان ۵ تا 
۱۰ سال و ۱۳ درصد گروه سنی زیر پنج سال بوده 
اند. مدیرعامل سازمان فردوس های شهرداری 
مشهد افزود: از میان این آمار، تعداد ۱۱ هزار و 
۶۴۰ نفر مرد و 8۱۵2 نفر زن بوده اند.به گفته 
وی میزان مرگ و میر در دو ماه نخست امسال در 
مشهد نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۳ درصد 

افزایش داشته است.

فعالیت ۱۳۰ کلینیک تست سریع 
تشخیصی HIV در استان

کارشناس مسئول پیشگیری از بیماری های 
آمیزشی وHIV   معاونت بهداشت دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد اظهار کرد: هم اکنون ۱۳۰ کلینیک 
تست سریع تشخیصی HIV در مناطق زیر پوشش 
دانشگاه فعال است و به متقاضیان خدمات ارائه می 
دهد.دکتر علی حسین پور اظهار کرد: ۱۱۰ مرکز 
از این تعداد در شهر مشهد و بقیه در دیگر شهرستان 
های استان خراسان رضوی فعالیت می کنند، در 
این مراکز آزمایش ویروس اچ.آی.وی در زمانی 
کمتر از 2۰ دقیقه به صورت رایگان انجام می شود.

اخبار

شهری

۱۰ پایگاه امداد و نجات در استان 
احداث و تجهیز می شود

بر اساس تفاهم نامه ای و با مشارکت هلال احمر 
کشور ۱۰ پایگاه امداد و نجات در استان احداث 
و تجهیز می شود. به گزارش روابط عمومی 
استانداری، علی اصغر پیوندی رئیس جمعیت 
هلال احمر کشور روز گذشته در دیدار با استاندار 
خراسان رضوی گفت: در حال خرید 2۰۰ 
آمبولانس هستیم که استان خراسان 
رضوی با توجه به اهمیت خود از این 
ظرفیت بی 
بهره نخواهد 
ماند.رزم حسینی 
استاندار خراسان 
رضوی نیز در این 
جلسه با اشاره به محور پرچالش غرب استان گفت: 
آمادگی داریم با همکاری هلال احمر تعداد پایگاه 
های این محور را توسعه دهیم و از چالش های آن 
بکاهیم. وی تصریح کرد: استان خراسان رضوی با 
توجه به ظرفیت خود و بهره مندی از وجود پر برکت 
امام رضا)ع( باید با دیگر استان های کشور از حیث 

تامین نیازمندی ها تفاوت داشته باشد.

گندمی در آیین رونمایی از  یک اپلیکیشن 
مربوط به پارک حاشیه ای:

 دلخوری های گذشته مردم
 از شهرداری را کم کنید

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر مشهد 
گفت: با توجه به ذهنیت هایی که از گذشته در مردم 
مانده است، دلخوری از شهرداری زیاد است و باید برای 
کم کردن آن اقدام شود. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
شهرداری مشهد، بتول گندمی در آیین رونمایی از 
سامانه نرم افزاری مدیریت بازی انگاری هوشمند 
)کادو پلاک( اظهار کرد: یکی از دغدغه  هایی که در 
خصوص سامانه ها وجود دارد، این است که شهروندان 
از وجود و کارایی آن آگاهی پیدا کنند.مدیرعامل 
شرکت ترافیک هوشمند الیت نیز در این مراسم گفت: 
تیرماه سیستم خوداظهاری از سوی شهروندان را به 
صورت آزمایشی در منطقه 9 شهرداری مشهد رونمایی 
خواهیم کرد.  وی در خصوص اپلیکیشن کادو پلاک 
نیزگفت: امکان رزرو پارکینگ، شناسایی بهترین و 
خلوت ترین نقاط برای جای پارک، دریافت امتیاز برای 
قرعه کشی، گزارش پارک دوبل به پلیس و ... در این نرم 

افزار تعبیه شده است.

۴
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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گزارش

محمد حسام مسلمی

 2۵ میلیارد تومان از سوی دفتر رهبر معظم 
انقلاب برای ادامه اجرای پروژه بیمارستان 
امدادی جنوب مشهد اختصاص یافت. این 
خبری است که دکتر  محمدرضا دارابی رئیس 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد به »خراسان 
رضوی« اعلام می کند و  می گوید: 2۵ میلیارد 
تومان از سوی دفتر مقام معظم رهبری به شکل 
اوراق خزانه برای بیمارستان امدادی جنوب 
مشهد اختصاص پیدا کرده و پروژه در حال 
انجام است.پیش از این نیز در مهرماه سال 
گذشته دکتر بدیعی، معاون درمان دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد اعلام کرده بود که عملیات 
ساخت این بیمارستان به زودی آغاز می شود 
و امیدواریم بیمارستان امدادی جنوب سال 

آینده به مرحله افتتاح برسد.هرچند آن طور که 
مشخص است وعده معاون درمان دانشگاه برای 
افتتاح بیمارستان امدادی جنوب مشهد فعلا 
در هاله ای از ابهام است چرا که هنوز این پروژه 
پیشرفت فیزیکی جدی نداشته اما با خبری که 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی اعلام می کند، 
حالا این پروژه که حدود ۱9 سال بلاتکلیف 
بوده، با اختصاص اعتبار 2۵ میلیاردی روی 

ریل افتاده و در حال انجام است.

پیشرفت  فیزیکی پروژه به 16 درصد رسید	 
دکتر دارابی در گفت و گو با »خراسان رضوی« با 
بیان این که ساخت بیمارستان امدادی جنوب 
مشهد در حال انجام است، می گوید: هم اکنون 
عملیات اجرایی پروژه شروع شده و پولی که 
برای بیمارستان امدادی جنوب اختصاص پیدا 
کرده است برای ساخت آن هزینه می شود. وی 
همچنین در پاسخ به این سوال که پروژه ساخت 

بیمارستان امداد ی جنوب مشهد چه میزان 
پیشرفت فیزیکی دارد، تصریح می کند: تازه پول 
به دست ما رسیده و کار شروع شده است، قبلا 
میزان پیشرفت فیزیکی پروژه ۱2 درصد بود 

اما هم اکنون به ۱۵ تا ۱۶ درصد رسیده است.

طلسم 19 ساله	 
حدود ۱9 سال پیش  رهبر معظم انقلاب در 
سفری به مشهد مقدس بر ضرورت احداث 
بیمارستان امدادی در ورودی شمالی و جنوبی 
مشهد تاکید فرمودند. بر این اساس، قرار شد 
بیمارستان سوانح شماره 2 مشهد، با هدف 
امدادرسانی سریع به مجروحان و حادثه دیدگان 
احتمالی تصادفات جاده های جنوب این شهر، 
ساخته شود، در اواخر سال 8۴  ساخت این 
بیمارستان به مساحت ۳7 هزار متر مربع و ۱۰۰ 
تخت بستری در شورای اداری استان تصویب و 
کار ساخت آن نیز در بولوار فکوری مشهد آغاز شد 

اما به دلیل مشکلات تخصیص اعتبار، عملیات 
ساخت آن متوقف شده بود و پیشرفت فیزیکی 
اندکی داشت.با توجه به وقفه طولانی برای 
ساخت این بیمارستان، روزنامه خراسان رضوی 
در گزارش های متعددی پیگیر این موضوع شد و 
سال گذشته نیز در نشستی خبری که به مناسبت 
هفته سلامت برگزار شده بود، دلایل متوقف 
ماندن عملیات اجرایی بیمارستان امداد ی 
جنوب مشهد را از  دکتر بدیعی معاون درمان 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد جویا شد و در چند 
گزارش به پیگیری برای رفع مشکلات این پروژه 
پرداخت.به نظر می رسد ساخت بیمارستان 
امدادی  جنوب مشهد با اختصاص 2۵ میلیارد 
تومان پس از سال ها بلاتکلیفی دوباره جان تازه 
ای گرفته است و اختصاص این مبلغ از سوی 
دفتر رهبر معظم انقلاب پایانی بر طلسم ۱9 

ساله متوقف ماندن این پروژه است.

بیمارستان امداد ی جنوب مشهد 	 
همچنان توجه و اعتبار می خواهد

از آن جا که مشهد سالانه پذیرای میلیون ها نفر 
زائر از سراسر کشور است و بسیاری از زائران 
از طریق خودروی شخصی وارد این شهر می 
شوند، در چنین شرایطی و باتوجه به آمار بالای 
سوانح جاده ای، راه اندازی این بیمارستان 
ضرورتی بسیار جدی است. هم اکنون تنها 
بیمارستان امدادی مشهد، بیمارستان شهید 
کامیاب است که در مرکز شهر قرار دارد و همه 
افراد شاید نتوانند راحت به آن دسترسی داشته 
باشند. از همین رو توجه به اتمام هرچه سریع 
تر  این پروژه باید مدنظر مسئولان و متولیان 
بهداشت و درمان شهر باشد. بیمارستان 
امدادی جنوب مشهد برای تکمیل هنوز هم 
اعتبار و بودجه می خواهد و جذب این بودجه نیز 

توجه و پیگیری مسئولان را می طلبد.

در یکی از روزهای هفته جوان بود که در جلسه ای 
از تعدادی از جوانان به عنوان جوان برتر تجلیل و به 
آن ها لوح تقدیری ارائه شد. حال در فضای مجازی 
فیلمی از هنجار شکنی یکی از افراد تقدیر شده در 
این جلسه که پای تقدیرنامه آن ها را مدیران کل 
کمیته امداد و ورزش و جوانان استان امضا کردند 
، منتشر شده است که حواشی نیز به دنبال داشت. 
مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( خراسان 
رضوی  در این باره گفت: آن شخص هنجارشکن 
نه جزو جوانان نیکوکار بوده و نه جوانان برتر، 
ما به شدت با این موضوعات مخالف هستیم 

و این حرکات را محکوم می کنیم و از مراجع 
مربوط  برخورد جدی با این فرد را خواستاریم. 
حبیب ا... آسوده در گفت وگو با فارس، اظهار کرد: 
در راستای تعاملی که با اداره کل ورزش و جوانان 
داشتیم، جلسه مشترکی در خصوص فعالیت های 
نیکوکارانه جوانان با مدیرکل این اداره برگزار و 
بحث و تبادل نظر شد. اداره کل ورزش و جوانان 
با همکاری سمن ها و فعالان این عرصه، برنامه ای 
برای تقدیر از جوانان نیکوکار برگزار کرد و قرار 
شد در راستای همان تعامل ها و جلسات قبلی، 
در آن برنامه حضور پیدا کنیم. وی افزود: بر همین 

اساس کار مشترکی را با اداره ورزش و جوانان 
انجام دادیم و قرار شد رزومه هشت جوان نیکوکار 
توسط اداره کل ورزش و جوانان بررسی و از مبادی 
مربوط استعلام های لازم دریافت شود، به همین 
اعتبار ما وارد جزئیات نشدیم و تصورمان این بود 
که اداره  ورزش و جوانان به اتفاق آن سمن ها تمام 
بررسی های لازم را بر اساس تمام شئونات اخلاقی 
و اسلامی و کاری انجام داده اند. آسوده تصریح 
کرد: در یکی از روزهای هفته جوان، حدود دو ماه 
قبل در سالن اداره کل ورزش و جوانان استان، 
جلسه ای برگزار شد و تعدادی از جوانان موفق 

از نظر اداره ورزش و جوانان، غیر از آن هشت نفر 
جوان برتر و نیکوکار نیز حضور داشتند که به آن ها 
هم لوح تقدیر اعطا شد. وی با تاکید بر این که ما به 
اعتبار این که یک مرجع رسمی دولتی آن لوح ها 
را امضا کرده بود، آن ها را امضا کردیم، گفت: 
آن فردی که اکنون اقدام به انتشار این تصاویر 
و ویدئو ها در فضای مجازی کرده جزو همان 
مهمانان بوده که لوح دریافت کرده است. وی 
افزود: آن شخص نه جزو جوانان نیکوکار بوده و نه 

جوانان برتر، مدیرکل ورزش و جوانان نیز در پاسخ 
به اعتراض ما می گوید این کار مربوط به مجمع 
جوانان استان بوده، در عین حال پیگیری ما برای 
این موضوع ادامه دارد چون ما به اعتبار تایید و 
امضای مدیرکل ورزش و جوانان استان، آن لوح 

تقدیرها را امضا کردیم.
در این زمینه شب گذشته با مدیرکل ورزش و 
جوانان استان هم تماس گرفتیم که پاسخی به 

تماس ما نداد. 

پیگیری دفتر رهبری،  بیمارستان امدادی جنوب را از کما خارج کرد 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی : 25 میلیارد از سوی دفتر مقام معظم رهبری به پروژه اختصاص یافت

معاون پایش و نظارت اداره کل حفاظت محیط 
زیست خراسان رضوی گفت: تهیه سیاهه 
انتشار آلودگی هوای  مشهد در مراحل پایانی 
است. محمد عرفانی در گفت و گو با ایرنا افزود: 
با تهیه و تکمیل این سیاهه منابع آلاینده هوای 

این کلان شهر به طور دقیق با تعیین سهم 
آلایندگی و شمار خودروهای فرسوده در 
مشهد مشخص می شود. وی با بیان این که 
تهیه سیاهه انتشار آلودگی هوا با همکاری 
شهرداری مشهد و طی قرارداد با دانشگاه 

صنعتی شریف با نظارت این اداره کل از سال 
گذشته آغاز شده است، افزود: تلاش می شود 
تهیه این سیاهه قبل از مهر ماه و فصل شروع 
مدارس و قبل از سرمای هوا که شاهد وقوع 

پدیده وارونگی هوا هستیم، به اتمام برسد.

معاون محیط زیست استان:

تهیه سیاهه انتشار آلودگی هوای 
مشهد در مراحل نهایی است
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